平成 18 年 11 月 30 日

各    位

フィールズ株式会社
代表取締役社長 山本英俊
（コード番号 2767）
問い合わせ先
役 職  取締役計画管理本部長
氏 名  山中裕之
電話番号 03-5784-2111

ロデオ社製パチスロ機『ドカベン』発売のお知らせ

 フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：山本英俊）は、

このほどロデオ社製パチスロ機『ドカベン』（型式名：ドカベン D）を、下記

の通り全国発売することになりましたのでお知らせいたします。

パチスロ機『ドカベン』は、週刊少年チャンピオンに 1972 年から 1981 年に

かけて連載された漫画家 水島新司氏の作品「ドカベン」をキャラクターに採

用いたしました。同作品は、躍動感溢れる画風により、漫画だけにとどまらず

アニメ・映画・ゲーム化されるなど、多くの分野で高い人気を博しました。

本機は、明訓高校野球部の正捕手・山田太郎（ドカベン）を中心とした部員

達の白球にかける熱い魂を再現いたしました。演出では、大迫力の 20 インチ

ドーナツビジョンを舞台に、ドカベンと永遠のライバルとの名勝負や、個性溢

れる明訓高校野球部員たちの名プレーの数々をふんだんに盛り込んで表現い

たしております。プレーヤーは、スピーディーな展開とともに激闘の興奮と面

白さを存分にお楽しみいただけます。

 激闘パチスロ野球の開幕となる本機は、パチスロファンのみならず、漫画フ

ァンや野球ファンの皆様など幅広い層の方々にお楽しみいただけます。

本機は、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて 12 月中旬には実

際に楽しんでいただける予定です。

なお、本機の発売は、2007 年 3 月期の事業計画に含まれております。
以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 ＩＲ担当
〒150-0044 東京都渋谷区円山町 3－6 Ｅ・スペースタワー 12 Ｆ

TEL：03－5784－2109   FAX：03－5784－2119